Aşkî yüz yir Sa‘dî otuz bu Fenâyînün dahi
Haftada yidi güni var tonluğ u tîmârda

diye ifade ederken, bir başka beyitte de kötü şairlerin talihlerinin iyi ol-
duğuna Aşkî'yi örnek göstermiştir:

Aşkiyâ tâli‘üne aşk olsun
Gerçi nazmun kötü sitâren eyi8

Aşkî'den söz eden bir başka tezkire ise Müminzâde Ahmed Hasib
Efendi'nin (ö. 1166/1753) Silkü'l-leâl-i Âl-i Osmân'ıdır. Burada şöhretinin
kişiliğini geçtiği, edasının tatsız tuzsuz olduğu, şiir kabiliyetinin olmadığı
söylenir, yukarıda sözü edilen şairlerin kıskançlıktan dolayı yazılan beyit-
leri verilir ve bunları söyleyenlerin de iyi bir şair olmadığı belirtilerek bu
beyitleri yazan şairler de eleştirilir.9

Edebiyat tarihlerinde, nazire mecmualarında ve tezkirelerde Aşkî'nin
Türkçe şiirlerinden söz edilerek onlardan örnekler verilmiş, ancak eserle-
rinden söz edilmemiştir. Aşkî'nin şiirlerinden başka Heft Peyker adlı bir
mesnevîsinin daha olduğu ise son dönemde anlaşılmıştır. Eser Genceli
Nizâmî'nin (ö.608/1211?) aynı adlı eserinin bir çevirisidir. Aşkî, bu çevi-
riyi padişahın isteğiyle 861 (1456-57) yılında Farsça'dan yapmıştır.10
Aşkî'nin bu mesnevîsini tanıtan G. Kut, Aşkî'nin nazmının tatsız tuzsuz
olmadığını, vezne dikkat edildiğini, kelime oyunları ve cinaslara yer veri-
lerek kuru bir çeviri olmaktan kurtarılmış olduğunu söyler.11

7
Âşık Çelebî, Meşâir üş-şuarâ or Tezkere of Âşık Çelebi, nşr.